

Aanbesteding: Brandweerhulpboten Gooi en Vechtstreek
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek
Referentie: BGV2021-EA-24

Toelichting:

Ref.nr. 37
Onderwerp: Type vaartuig

Vraag:

In het programma van eisen wordt in §.2.3 en §.2.17 gesteld dat het vaartuig van zeewater bestendig aluminium moet zijn met een rubberen stootrand. Gaat u ook akkoord met een RHIB vaartuig? Rigid Hull Inflatable Boat. Of in andere woorden een vaste aluminium "hull" met een opblaasbare (of evt foam gevulde) rand (van rubber)?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst houdt vast aan het gestelde in het PvE. RHIB is niet toepasbaar i.v.m. luik dat geeist is.

Beantwoord op: 18-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 38
Onderwerp: Ref 23, punt a:

Vraag:

Inschrijver gaat er vanuit dat het in het beschrijvend document benoemde eigen kwaliteitssysteem § 7.5 punt 3 moet voldoen aan de vereisten, zoals ook een gecertificeerd ISO kwaliteitssysteem. Het eigen kwaliteitssysteem wordt jaarlijks beoordeeld door een externe partij en alle andere vereisten zoals in een ISO certificering benodigd zijn. Hiermee is het kwaliteitssysteem gelijkwaardig.

Klopt deze aanname? Zo nee, hoe ziet aanbesteder dan gelijkwaardigheid in deze kwaliteitssystemen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat uit van gelijkwaardigheid als is voldaan aan alle omschrijvingen zoals gesteld in 7.5.3

Beantwoord op: 18-02-2022
Label: Proces

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Ref.nr. 30

Vraag:

Aanbesteder neemt Foto PVE BGV als voorbeeld voor de plaatsing en montage van de bluspomp. Inschrijver is bekend met de nieuwste Supajet pompen (1300 en 1400 serie). De uitlaatgassen van deze versies hebben een temperatuur die ver boven het verzwakkingpunt van aluminium liggen. Dit maakt dat het doorvoeren van de uitlaat door de romp wordt uitgesloten van garantie en operationele zekerheid. Daarnaast behoort een luchtgekoelde pomp, volgens voorschrift fabrikant, vanwege aanstroom koellucht, niet in een bun geplaatst te worden, omdat ook hier de operationele zekerheid wordt aangetast en ook de garantie die gegeven kan worden op de werking. Inschrijver stelt voor dat inschrijvers in hun ontwerp de plaatsing van de blusmotor op een zodanige wijze uitvoeren dat aanbesteder wel kan bogen en aanspraak maken op de volle garantie en operationele zekerheid.

Gaat aanbesteder akkoord met deze aanpassing van de eisen voor de semipermanente blusmotor? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

In samenspraak met de partijen wordt in later stadium de exacte plaats van de pomp bepaald.

Beantwoord op: 18-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Ref.nr. 28

Vraag:

In Nota van inlichtingen I verwijst aanbesteder naar het aantal benoemt in de PVE. In de PVE wordt benoemd waar de kisten geplaatst moeten worden echter niet het aantal kisten waar u minimaal wil plaatsen. Met deze eis voldoet inschrijver met 1 kist per door aanbesteder aangegeven plaats aan de gestelde eis in de PVE. Dit lijkt inschrijver niet de bedoeling.

Kan aanbesteder aangeven hoeveel kisten van 40x60x30 er minimaal op de boot geplaatst moeten worden?

Antwoord:

4 kisten.

Beantwoord op: 18-02-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Ref.nr. 2, 5 en 6

Vraag:

Ref 2, 5 en 6 ontbreken in de Nota van inlichtingen I. Kan aanbesteder aangeven waarom deze ontbreken?

Antwoord:

Ref 2, 5 en 6 waren samengestelde vragen van een organisatie, op verzoek van Aanbestedende dienst zijn die uitgesplitst per vraag en op die manier opgenomen in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Ref.nr. 1

Vraag:

Aanbesteder stelt hier dat de keuze voor drive by wire (een merk gebonden aanduiding) of mechanische bediening van de motor te beoordeling van inschrijver is. Inschrijver stelt voor om specifiek aan te geven welk bedieningsgemak en precisie control aanbesteder wenst, elektronisch of mechanisch. Hiermee geeft zij duidelijk aan wat de minimumeisen zijn en blijft zij binnen de regelgeving van de aanbestedingswet. Zij benoemt geen systeem waar mee zij andere systemen uitsluit.

Gaat aanbesteder akkoord met deze wijze van het stellen van de eis? Zo nee, waarom niet? Zo ja, welke eisen stelt aanbesteder aan het bedieningsgemak en de precisie control van de motor?

Antwoord:

Inschrijver mag gemotiveerd een afwijkend voorstel aanleveren.

Beantwoord op: 18-02-2022

Label: Inhoud